

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref.	Deres brev av:	Vår ref.	Emnekode	Dato
		200802207-57 FIMA	HVE-411	29. september 2011

Høring- lovregulering av rituell omskjæring av gutter

Helse- og omsorgsdepartementet har i brev datert 26.04.2011 bedt om synspunkter på de to lovmodellene for rituell omskjæring av gutter. Byrådsavdeling for helse og inkludering i Bergen har bedt Helsevernetaten utarbeide høringsuttalelse. Høringsnotatet er diskutert av rådgiver for helsestasjon og skolehelsetjenesten (helsesøster), lege ved helsetjenesten for nyankomne innvandrere, samt 2 leger ved Helsevernetaten, avdeling for samfunnsmedisin, hvorav en er fastlege.

Vi forstår det slik at 2 hensyn skal ivaretas samtidig, nemlig religiøse/kulturelle og helsemessige.

De religiøse og kulturelle hensyn krever at jødiske barn skal omskjæres på dag 8, mens det ikke er tilsvarende muslimsk tradisjon. I vår kultur er det ikke uvanlig å mene at barn bør velge religiøs tilhørighet selv, og derfor ikke døpes før de er i stand til å velge selv. Dette innebærer at heller ikke omskjæring bør skje før barnet kan velge dette selv, dvs etter 12-års alder. En omskjæring er mer synlig og slik sett mindre reversibel enn en dåpshandling, hvilket forsterker dette argumentet.

De helsemessige hensyn innebærer at inngrep på barn under 2 mnd er mindre vanskelig å utføre og mindre komplisert, hvilket innebærer at barn som hovedregel bør omskjæres så tidlig som mulig, helst ved fødsel.

Det at omskjæring kan gi kroppslige komplikasjoner, taler for at det bør utføres av helsepersonell. I tillegg må tas med som mulig komplikasjon at det for noen vil medføre psykisk ubehag og kanskje mobbing, som kan gi seg utslag i vegring for å vise seg naken, f.eks. ved dusjing på skolen, fordi omskjæring er såpass uvanlig i Norge. Fare for mobbing forsterker argumentet for at barn selv velger inngrepet.

Vi ser det er vanskelig å kombinere de to hensynene. Blant annet vil kravet om omskjæring på dag 8 vanskelig la seg kombinere med omskjæring ved fødsel, pga liggetid i forbindelse med fødsel.

Som en mulig gylden middelvei foreslår vi at barn fortrinnsvis omskjæres når de er i stand til å velge dette selv, og da av helsepersonell, alternativt ved fødsel, der det er medisinsk og religiøst mulig.

For de få jøder dette gjelder foreslår vi at andre enn helsepersonell også kan gjennomføre inngrepet, om det er slik at jøder ikke kan akseptere omskjæring rett etter fødsel.

Med vennlig hilsen

Finn Markussen
overlege

Kopi til: Byrådsavdeling for helse og inkludering